®
Détecteurs de niveau
à ultrasons
simple et
double encoche
Manuel d’installation et d’utilisation
ECHOTEL® 961/962
ALIMENTATION EN BOUCLE

c
1X 742 3 8 9 105 6Position dans
la codification:
Codification:
N° de série:
X = produit avec exigence particulière du client
Voir la plaque signalétique; toujours fournir une codifica-
tion et un n° de série complets pour commander des
pièces de rechange.
7
IDENTIFICATION DU MODELE
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1. Electronique Echotel®
2. Sonde Echotel®
1. Codification de lʼélectronique Echotel®
9 0 A56 0 Codification complète de lʼélectronique Echotel®
0 Electronique intégrée
REFERENCE DU MODELE DE BASE
9 6 1 Electronique Echotel® 961 pour sondes 9M1 à un seul point de détection
9 6 2 Electronique Echotel® 962 pour sondes 9M2 à deux points de détection
ALIMENTATION
MONTAGE
0 Couvercle de boîtier plein
1 Couvercle de boîtier avec fenêtre en verre (pas en cas de boîtier en acier inoxydable moulé)
ACCESSOIRES
A Sécurité intrinsèque - sauf boîtier en acier inoxydable embouti
ATEX II 1 G EEx ia IIC T5
C Boîtier antidéflagrant - sauf boîtier en acier inoxydable embouti
ATEX II 1/2 G EEx d IIC T6
1 Boîtier étanche - sauf boîtier en acier inoxydable embouti
7 Boîtier étanche - boîtier en acier inoxydable embouti
HOMOLOGATIONS
1 Boîtier en aluminium moulé avec entrée de câble M20 x 1,5
(2 entrées – 1 avec bouchon)
0 Boîtier en aluminium moulé avec entrée de câble 3/4" NPT
(2 entrées – 1 avec bouchon)
3 Boîtier en acier inoxydable moulé avec entrée de câble M20 x 1,5
(2 entrées – 1 avec bouchon)
2 Boîtier en acier inoxydable moulé avec entrée de câble 3/4" NPT
(2 entrées – 1 avec bouchon)
5 Boîtier en acier inoxydable 304 embouti avec entrée de câble M20 x 1,5
(2 entrées – 1 avec bouchon)
4 Boîtier en acier inoxydable 304 embouti avec entrée de câble 1/2" NPT (1 entrée)
BOITIER/ENTREES DE CABLES
5 0 A Electronique alimentée en boucle de courant 2 fils 24 V CC, sortie avec changement de
valeur de la boucle de courant
X = produit avec exigence particulière du client
8
IDENTIFICATION DU MODELE
2. Codification de la sonde Echotel®
9 M Codification complète de la sonde Echotel®
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
B Hastelloy® C (2.4819) – uniquement disponible avec 9M1
C Monel® (2.4360) – uniquement disponible avec 9M1
P PVC-C
R Kynar® (PVDF) – uniquement disponible avec 9M1
S Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404) avec état de surface 0,5 µm Ra (20 Ra)
LONGUEUR UTILE – Spécifier par paliers de 1 cm
Longueur totale dʼinsertion = longueur utile + 6 mm
Sondes 9M1
0 0 3 Minimum 3 cm – uniquement pour sondes métalliques avec raccord NPT
0 0 5 Minimum 5 cm – pour tous les autres raccords
3 3 0 Maximum 330 cm
Sondes 9M2 - longueur « A »
Spécifier la longueur « B » séparément (min. 8 cm et max. 318 cm entre « A » et « B »)
0 1 3 Minimum 13 cm – uniquement pour sondes métalliques avec raccord NPT
0 1 5 Minimum 15 cm – pour tous les autres raccords
3 3 0 Maximum 330 cm
REFERENCE DU MODELE DE BASE
9 M 1 Sonde Echotel® 961 à un seul point de détection
9 M 2 Sonde Echotel® 962 à deux points de détection
MATERIAUX DES SONDES (utiliser uniquement des sondes métalliques dans les zones dangereuses)
A Sonde standard: min. -40°C/max. +165°C
C Sonde basse température: min. -80°C/max. +120°C – uniquement disponible avec 9M1-A
TYPE DE SONDE
X = produit avec exigence particulière du client
RACCORDEMENT
1 1 3/4" NPT
2 1 1" NPT
2 2 1" GAZ (G 1")
Fileté (les sondes en plastique ne sont disponibles quʼavec un raccord 3/4" NPT)
2 3 1" 150 lb ANSI à face surélevée
2 4 1" 300 lb ANSI à face surélevée
2 5 1" 600 lb ANSI à face surélevée
3 3 1 1/2" 150 lb ANSI à face surélevée
3 4 1 1/2" 300 lb ANSI à face surélevée
3 5 1 1/2" 600 lb ANSI à face surélevée
4 3 2" 150 lb ANSI à face surélevée
4 4 2" 300 lb ANSI à face surélevée
4 5 2" 600 lb ANSI à face surélevée
Brides ANSI pour sondes métalliques
2 3 1" 150 lb ANSI à face surélevée�
3 3 1 1/2" 150 lb ANSI à face surélevée�
4 3 2" 150 lb ANSI à face surélevée�
Brides ANSI pour sondes en plastique�
B A DN 25 PN 16 EN 1092-1 Type A
C A DN 40 PN 16 EN 1092-1 Type A
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
Brides EN (DIN) pour sondes en plastique�
3 T 1" - 1 1/2" Tri-clamp®
4 T 2" Tri-clamp®
V V DN 65 Varivent®
Hygiénique
B S DN 25 DIN 11851
C S DN 40 DIN 11851
D S DN 50 DIN 11851
B B DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
B C DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
C B DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C C DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Brides EN (DIN) pour sondes métalliques
� Brides en PVC-C pour sondes en PVC-C, brides en acier inoxydable revêtu de Kynar® pour sondes en Kynar®